
 
 
Putování Českou republikou – Severní Čechy, jarní část (DOKSY) 
 
                                   (6.4. 2012 – 9.4.2012) 
 
Vážení přátelé,  
 
znovu po roce se o velikonočních svátcích sejdeme na jarní části Putování Českou republikou, 
tentokráte v Doksech. Štáb pochodu se již nyní těší na setkání a krásně prožitou pomlázku       
s našimi turistkami, která bude doufejme stejně tak úspěšná jako v loňském roce. 
 
Základní informace před startem: 
 

1. Ubytování  bude na ZŠ Karla Hynka Máchy, Valdštejnská 253, Doksy. 
 
2. Startovné se nezvyšuje, zůstává 400 Kč za všechny 3 dny. Zahrnuje ubytování, odznak 

pochodu, startovní mapky na celý pobyt a nezbytnou administrativu. 
 

3. STARTOVNÉ JE NUTNO ZAPLATIT PŘEDEM, neboť štáb po příjezdu musí  ihned 
uhradit poplatky za ubytování a nemůže čekat, jestli někdo, kdo se přihlásí dopředu        
a nezaplatí, pak v pátek 6.4. 2012 dorazí, nebo také ne, jak se nám to stalo ve Vrbně pod 
Pradědem. Tam to takto učinilo 5 lidí, za které jsme zbytečně hradili ubytování, neboť 
se neobtěžovali nás ani uvědomit, že nedojedou. ZAPLACENÉ přihlášky do 31.3.2012 !! 

 
4. Ve škole bude k dispozici kuchyňka. 

 
5. Bude vyčleněn prostor pro kola. 

 
6. Teplá voda ve sprchách. 

 
7. Všechny mapky obdržíte v pátek po příjezdu, pochodové razítko bude k dispozici každý 

den. Pochod letos již není IVV, IVV razítka tedy nebudou. Pro tři lidi se to nevyplatí. 
 

8. Odznaky pochodu a pamětní listy obdržíte v neděli večer. 
 
Ještě bych chtěl na tomto místě vzpomenout podzimní část, kdy budeme spát v sokolovně 
v Litoměřicích. Je zde možnost spát i na lůžku ve čtyřlůžkových pokojích. Cena za jednu noc 
je 140 Kč. To znamená, že pro toho, kdo preferuje karimatku a spacák se cena za pobyt na 
podzimní části nezvyšuje, zůstává 400 Kč. Ten kdo se nechce trmácet vlakem s karimatkou, 
spacákem a hromadou věcí navíc, zaplatí za každou noc o 90 Kč více. 
To znamená při kompletním pobytu na 3 noci  + 270 Kč navíc, tedy celkem 670 Kč. K dispozici 
je 20 lůžek v 6 pokojích. Pro zájemce bude rozhodovat pořadí ZAPLACENÝCH přihlášek. 
Sociální zařízení jsou společná. Rezervaci ubytování již máme zajištěnu. 
 
Informace o letní části putování zveřejníme koncem května, uzávěrka zaplacených přihlášek 
do 15.5. 2012. Ti, kteří nárokují odznak ve tvaru republiky, musí mít zaplaceno již do konce 
dubna, jinak je přihláška bez záruky na odznak, který je nutno nechat vyrobit. Mapky tras 
budou zveřejněny začátkem června. 
 
Informace o trasách podzimní části Severní Čechy budou zveřejněny začátkem září. 
Zaplacené přihlášky do 31.8. 2012.  
 
 
 



Velký pátek 6.4. 2012 - příjezdový den 
 

„Kam se dříve nesmělo …“  
 
Autobus Doksy  - Hradčany :   7.30,   8.30, 14.35, 15.18 
Autobus Hradčany - Doksy :  10.09, 14.59, 15.15, 15.35 
 
4 km: 
 
naučná stezka z Hradčan do Hradčan – zelený okruh  (4 km) 
 
9 km: 
 
místní okruh z Hradčan do Hradčan stěnami a roklemi – červené značení  (9 km) 
 
15 km: 
 
Doksy – červená – Staré Splavy (3,5 km) – modrá – Pod Šroubeným (4,5 km) – Šroubený a zpět        
(5,5 km) – modrá – roklemi k rozcestí s místním červeným značením (Popelový hřeben) (10,5 km) – 
(pokud zde odbočíte po místním čereném značení na Hradčany, délka trasy bude 15 km) – modrá –       
– rozc. Nad Kraví roklí (13 km) (možnost odbočení na Psí kostely a Skalní bránu  –  tam a zpět        
4 km navíc) – modrá – rozcestí se zelenou naučnou stezkou (14 km) (pokud zde odbočíte po stezce 
do Hradčan, délka trasy bude 17 km) – modrá  – Hradčany, bus (15 km) 
 
Z hlediska nepříznivých autobusových spojení je trasa 15 km (Doksy – Hradčany) plánovaná 
jako přístupová trasa k místním okruhům, je možno ji využít pro cestu tam i zpět nebo jen 
jedním směrem v kombinaci s autobusem a uložením Vašich zavazadel v žst. Doksy. K celkové 
kilometráži je také potřeba počítat s odbočkami, které mohou celkovou trasu navýšit. 
 
Doporučená cyklotrasa: 
 
Doksy – Břehyně – U Kocábovy věže (7 km) – místní modrý okruh vojenským prostorem přes 
Kocábovu věž, Strážov, Vavrouškův rybník, Strážov do Hradčan (19 km) – U Kocábovy věže        
(23 km) – Břehyně – Doksy (cca 30 km) 
 
 
Bílá sobota 7.4. 2012 – den prvý 
 

„Na Starý Berštejn a další skalní hrádky“  
 
17 km:  
 
Doksy – silnice – Vrchovany (6,5 km) – žlutá – Starý Bernštejn (7,5 km) – žlutá – Šedina (9,5 km) –   
– žlutá – Uhlířův důl (11 km) – žlutá –  Staré Splavy (13,5 km) – červená – Doksy (17 km) 
 
25,5 km:  
 
Doksy – silnice – Vrchovany (6,5 km) – žlutá – Starý Bernštejn (7,5 km) – žlutá – Pod Černou roklí 
(10,5 km) – zelená – Nad Braniborskou jeskyní (11,5 km) – červená – Jestřebí, zř. (15,5 km) – zpět 
po červené značce do obce Jestřebí – silnice – Provodín (17 km) – modrá – Staré Splavy (22 km) –  
– červená – Doksy (25,5 km)  
 
29,5 km:  
 
Doksy – viz trasa 25,5 km – Jestřebí, zříc. (15,5 km) – červená – Zahrádky (22,5 km) – žlutá –        
– Karasy, rozc. (27 km) – modrá  –  Provodín (žst. Jestřebí) (29,5 km) 



žst. Jestřebí 14.50 16.50 18.50 19.47 20.57 
žst. Doksy 14.57 16.57 18.57 19.55 21.04 

 
38 km: 
 
Doksy – červená  – Staré Splavy (3,5 km) – žlutá – Starý Bernštejn (9,5 km) – žlutá  – Dubá (14 km) 
– modrá – Pavličky (18,5 km) – žlutá – Čáp (20,5 km) – žlutá – Pod Čířem (21,5 km) – zelená –          
– Chudý hrádek (25,5 km) – zelená – Rybnov (29 km) – modrá – Sádky (30 km) – modrá – Jiljov, 
zříc. a zpět (30,5 km) – modrá – Zahrádky (32,5 km) – žlutá – Srní u České Lípy, žst. (38 km) 
 

žst. Srní 14.43 16.43 18.43 19.43 20.53 
žst. Doksy 14.57 16.57 18.57 19.55 21.04 

 
Doporučená cyklotrasa: 
 
Doksy – Vrchovany (6,5 km) – Starý Bernštejn tam a zpět (8 km) – Dubá (11,5 km) – Dřevčice       
(16,5 km) – Rybnov (23 km) – Jiljov (24,5 km) – Zahrádky (26,5 km) – Srní (31,5 km) – Lysá skála 
(Provodínské kameny) (33,5 km) – Hradčany (42 km) – Břehyně (49 km) – Doksy (cca 53 km)    
 
 
V sobotu, pokud bude příznivé počasí, majitel Starého Bernštejna, pan Novák, nám přislíbil 
prohlídku hradu. Jelikož je tam třeba být na určitou hodinu a společně, budeme se snažit 
domluvit prohlídku v čase mezi 9 a 10 hod, aby jste pak ještě stihli projít vybranou trasu. Cena 
za prohlídku bez výkladu, s přístupem na věž, činí 30 Kč. Pokud si uděláte čas a vyslechnete 
výklad pana majitele s prohlídkou historických dokumentů a s tím jak vše dříve vypadalo, 
zaplatíte 60 Kč. Majitel se historií zabývá již dlouhá léta, hrad obdržel do majetku na 90 let      
a za vlastní peníze jej také udržuje. 
 
 
Velikonoční neděle 8.4. 2012 – den druhý 
 

„Na královský Bezděz a tajemnou Housku“ 
 
12,5 km: 
 
Doksy, nám. – červená  – Bezděz, odb. na hrad (6,5 km ) – červená – Bezděz, hrad a zpět (7,5 km) – 
– zelená  – Okna, žst. (12,5 km) 
 

žst. Okna 12.31 14.31 16.31 18.31 
žst. Doksy 12.36 14.36 16.36 18.36 

 
17,5 km: 
 
Doksy, nám. – červená  – Bezděz, odb. na hrad (6,5 km ) – červená – Bezděz, hrad a zpět (7,5 km) – 
– modrá – Valdštejnsko (12,5 km) – zelená – Bělá pod Bezdězem, Česká brána (obec) (16,5 km) – 
zelená – žst. Bělá pod Bezdězem-město (17,5 km) 
 

žst. Bělá p. Bezdězem-město 14.19 16.19 18.19 
žst. Doksy 14.36 16.36 18.36 

28,5 km:  
 
Doksy, nám. – červená – Bezděz, odb. na hrad (6,5 km ) – červená – Bezděz, hrad a zpět (7,5 km) – 
– červená – Houska, rozc. (18,5 km) – modrá – Houska, hrad (19 km) – modrá – Pod Bořejovem 
(21,5 km) – zelená – Bořejov (22,5 km) – silnice – Luka – silnice – Okna, žst. (28,5 km) 



33,5 km:  
 
Doksy, nám. – viz trasa 28,5 km – Houska, rozc. (18,5 km) – modrá  – Vrátenská hora, rozhl. a zpět 
(23,5 km) – dále jako trasa 28,5 km  – Okna, žst. (33,5 km) 
 

žst. Okna 12.31 14.31 16.31 18.31 
žst. Doksy 12.36 14.36 16.36 18.36 

 
34,5 km:  
 
Doksy, nám. – viz trasa 28,5 km – Houska, rozc. (18,5 km) – modrá – Houska, hrad (19 km) –                
– modrá – Pod Bořejovem (21,5 km) – zelená – Bořejov (22,5 km) – Ždírec, bus (23,5 km) – zelená 
– Korce – zelená – Korecký vrch a zpět – zelená – Zbyny (31,5 km) – silnice – Doksy (34,5 km) 
 
36,5 km:  
 
Doksy, nám. – viz trasa 28,5 km – Houska, rozc.(18,5 km) – modrá  – Vrátenská hora, rozhl. a zpět  
(23,5 km) – dále jako trasa 34,5 km – Doksy (39,5 km) 
 
Doporučená cyklotrasa:  
 
Doksy – Bezděz (9 km) – Valdštejnsko (14 km) – Pankrác (16 km) – Bezdědice (18 km) – Nosálov 
(23 km) – Vrátenská hora (25 km) – Houska, hrad (28 km) – Prameny Pšovky (30,5 km) – Blatečky 
(31,5 km) – Blatce (34,5 km) – Ždírec (38 km) – Tachov (42 km) – Doksy (cca 45 km)  
 
Otvírací doby a vstupné 
 

hrad Bezděz 10.00 – 16.30 hod vstupné 60 Kč, snížené 40 Kč 
hrad Houska 10.00 – 17.00 hod vstupné 70 Kč, snížené 50 Kč 
rozhledna  
Vrátenská hora 10.00 – 18.00 hod za dobrého počasí, 20 Kč 

 
 
Velikonoční pondělí 9.4. 2012 – den třetí 
 

„Okolo Máchova jezera“ 
 
19 km:  
 
Doksy – žlutá – Králův stolec, odb. (2,5 km) – Králův stolec, vyhl. a zpět (3,5 km) – žlutá –              
– Břehyňský rybník (5 km) – žlutá – Pod Borným (8 km) – Borný, vyhl. a zpět (10,5 km) – žlutá – 
Pod Šroubeným (13,5 km) – Šroubený, vyhl.a zpět (14,5 km) – žlutá – Staré Splavy (15,5 km) –         
– červená  – Doksy (19 km) 
 
Bez výstupů na Králův stolec (315 m n.m.), Borný (446 m n.m.) a Šroubený (375 m n.m.) je 
trasa cca o 4,5 km kratší. Za sucha je trasa bez výstupů sjízdná i na horských kolech.  
 
 
 
 
 
 


